
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα  :   31/08/2022

Αρ. Πρωτ. :   755642

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(Δ.ΥΠ.Α.)

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Παράταση υποβολής αιτήσεων και επιλογής 
για εισαγωγή σπουδαστών στα ΙΕΚ της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις
1. Του ν. 4921 (ΦΕΚ 75/Α΄/ 18.04.2022)  «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και 
διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις».
2.  Του  π.δ.  11/2022  ΦΕΚ  25/Α΄/2022)   Οργανισμός  του  «Οργανισμού  Απασχόλησης  Εργατικού
Δυναμικού» (Ο.Α.Ε.Δ.).
3. Του ν. 4763 (ΦΕΚ 254/Α΄/21.12.2020) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και
διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από
τη θέσπιση νέας  νομοθετικής  κατοχύρωσης  των επαγγελμάτων (ΕΕ  L  173),   κύρωση της  Συμφωνίας
μεταξύ  της  Κυβέρνησης  της  Ελληνικής  Δημοκρατίας  και  της  Κυβέρνησης  της  Ομοσπονδιακής
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις».
4.  Την  υπ΄  αριθμ.  49671  ΚΥΑ  (ΦΕΚ  3263/Β΄/2021)  Μετατροπή  των  Ινστιτούτων  Επαγγελματικής
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)  ΟΑΕΔ του ν.  4186/2013 (Α΄193)  σε  Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης  (Ι.Ε.Κ.)
ΔΥΠΑ (πρώην ΟΑΕΔ)  του ν. 4763/2020 (Α΄254).
5. Την υπ΄ αριθμ.  Κ5/63547 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Διά  Βίου  Μάθησης  και  Νεολαίας  του  Υπουργείου  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  (ΦΕΚ  2662/Β΄/2022)
«Ειδικότητες παράλληλου μηχανογραφικού δελτίου για την εισαγωγή καταρτιζόμενων στα Δημόσια ΙΕΚ»
6.  Την  υπ΄  αριθμ.   63536/Κ5  απόφαση  του   Γενικού  Γραμματέα  Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 2661 /
Β΄/ 2022) «Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα ΙΕΚ»
7.  Την  υπ’  αριθμ.  2181/48/12.04.2022  Απόφαση  Διοικητικού  Συμβουλίου  που  αφορά  στην  έγκριση
Κανονισμού Λειτουργίας των ΙΕΚ της ΔΥΠΑ του ν. 4763/2020.
8.  Την υπ΄  αριθμ.   841  (ΦΕΚ 3736/Β΄/  15.07.2022)  απόφαση του  Διοικητή  της  Δημόσιας  Υπηρεσίας
Απασχόλησης  «Μεταβίβαση  άσκησης  αρμοδιοτήτων  του  Διοικητή  της  Δημόσιας  Υπηρεσίας
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.».

1

ΑΔΑ: ΨΓ6Γ4691Ω2-Θ06



9.  Την  υπ΄  αριθμ.   557644/01.07.2022  Προκήρυξη  υποβολής  αιτήσεων  επιλογής  για  εισαγωγή
σπουδαστών στα ΙΕΚ  της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Την  παράταση,  έως  τη  Δευτέρα  12.09.2022  στις  23:59, της  προθεσμίας  υποβολής  αιτήσεων
σπουδαστών,  για  την  συμπλήρωση  των  κενών  θέσεων  εγγραφής  στα  ΙΕΚ  της  Δημόσιας  Υπηρεσίας
Απασχόλησης, για το Χειμερινό Εξάμηνο του έτους κατάρτισης 2022-2023.
Οι  υποψήφιοι  καταρτιζόμενοι  υποβάλλουν  ηλεκτρονικά  την  αίτησή  τους  και  επισυνάπτουν  τα
απαραίτητα δικαιολογητικά σε μορφή pdf.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ.  557644/01.07.2022 Προκήρυξη υποβολής αιτήσεων επιλογής για
εισαγωγή σπουδαστών στα ΙΕΚ  της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης.

  Ο ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Πίνακας Αποδεκτών:

Γραμματεία Διοικητή

Γραφεία Υποδιοικητών

Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης

Διεύθυνση Επιθεώρησης

Διεύθυνση Διοικητικού

Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης

Όλες  τις Περιφερειακές Διευθύνσεις 

΄Όλα τα ΚΠΑ2

Όλα τα ΙΕΚ

΄Ολες τις ΕΠΑ.Σ.

2

ΑΔΑ: ΨΓ6Γ4691Ω2-Θ06


		2022-09-01T13:00:28+0300
	Athens




